Band IV., Nr. 1063, Seite 121-122

Bischof Heinrich von Konstanz beurkundet, dass der Pleban Burkhard von Zell den Hof seiner Kirche in Füramoos (Feurenmoos ?) gegen die drei Güter Spaltenstein, Waltenweiler und Eggenhaus an Hermann genannt Gnifting von Raderach vertauscht habe.

Ohne Ortsangabe, 1246.

H., dei gratia Constantiensis ecclesie episcopus, universis presens scriptum inspecturis salutem in eo qui est trinus et unus. Noverit universitas vestra, quod Burcardus plebanus in Cella¹ in presentia nostra et cum favore nostro curiam in Furimôs² eidem ecclesie nomine dotis pertinentem pro tribus aliis bonis videlicet Spaltenstein, Waltenwilaren et Egenenhüse³ cum Hermann dicto Gniftingo de Raderei fecit concampium et predictus Burcardus plebanus coram nobis laudavit fide, quod concampium prefate ecclesie plus expediret utilitatis quam non, et idem factum coram plebezanis suis in prelibata ecclesia iureiurando confirmavit, et post eum quidam Conradus et Henricus et Burcardus iuraverunt, quod iuramentum verum fecerit et non falsum. Quam curiam in Furimos Chûno de Wagenbah⁴ cum omni iure suo a sepedicto Hermann Gniftingo iuste ac rationabiliter comparavit, sibi et heredibus suis perpetuo possidendam, et, ut commutatio et emptio rata et inconvulsa permaneret, presentem paginam sigillo nostro et antedicti venditoris Hermann fecimus communiri.

 Acta sunt anno dominice incarnationis M^o. CC^o. XL^o. VI^o., indictionis V^e⁵. Huius rei testes sunt: dominus Pilgrinus summus prepositus, E. prepositus sancti Stephani, Franko, Conradus de Hunprehtisriet, H. de Apflowe et alii quam plures.

¹Oberzell, Ravensburg, RV, ist dem zumal erst nach 1390 Pfarrei gewordenen Gutenzell, Gutenzell-Hürbel, BC, vorzuziehen; vgl. Beschreibung des Oberamts Biberach, hrsg. Von dem Königlichen statistisch-topographischen Bureau, Johann Daniel Georg von Memminger, Stuttgart u.a. 1837 (Beschreibungen des Königreichs Württemberg, 13). [ND Magstadt 1974], S. 202.

²Zu Besitzerwerb des Gnifting von Raderach passt Feurenmoos, Tettnang, FN, besser als Füramoos, Eberhardzell, BC.

³Verschwundener Name eines wohl in derselben Gegend gelegenen Ortes. Nach einem weißenauischen Rodel von 1335 lag Mögenhus zwischen Hungersberg, Meckenbeuren, FN, und Frittelnreute (jetzt Lohner, Meckenbeuren, FN, vgl. Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] 29, S. 55).

⁴Ober- und Unterwagenbach.

⁵Nach der sog. Bedaschen Indiktion fällt der Schluss des Jahres 1246 in die 5. Indiktion.